

غیر محرمانه

واکنش به قتل خبرنگار زن در تهران

آذر منصوری، رئیس جبهه اصلاحات با اشاره به قتل خبرنگار زن در تهران در صفحه ایکس نوشت: خبر کشته شدن خشونت‌بار معصومه قدیری جاوید، بسیار تکان دهنده و تلخ بود. مکرر گفته‌ایم: تبعیض علیه زنان و فقدان قوانین مجازات علیه عاملان این خشونت‌ها از مهم‌ترین دلایل تداوم این جنایت‌هاست. پرسش اینجاست که چرا لایحه امنیت‌تأمین زنان علیه خشونت به سرانجام نمی‌رسد؟

هیجوقت جسورانه عاشق نشدم

سحر دولتشاهی می‌گوید: هیجوقت جسورانه عاشق نشدم که بتوانم درباره عشق صحبت کنم، همیشه از تنهایی می‌ترسیدم ولی الان به‌نظرم چرا که نه! ازدواج سحر دولتشاهی با رامید جوان، بازیگر و کارگردان تلویزیون و سینما در تاریخ ۲۷ اسفند ۸۷ صورت گرفت. درواقع سحر دولتشاهی همسر دوم رامید جوان بود. آشنایی این زوج هنری از تئاتر شکل گرفت، که سرانجام آشنایی‌شان به ازدواج ختم شد. البته این ازدواج دوام نداشت و در سال ۱۳۹۳ در سکوت خبری طلاق آنها شکل گرفت. از سال ۱۳۹۶ شایعه ازدواج سحر دولتشاهی و همایون شجریان رسانه‌ای شد.

۸۵ میلیارد پرسیولیس بالا کشیده شد

باشگاه پرسپولیس در تابستان اقدام به فروش ستاره قطری خود کرد و عبدالکریم حسن را به باشگاه ال‌کره فروخت تا درآمدزایی خوبی انجام داده باشد. انتقالی که با رقم یک میلیون و ۳۰۰ هزار دلار انجام گرفت و قرار بر این شد که باشگاه قطری در دو قسط این پول را پرداخت کند. تا الان که چند ماه از این انتقال می‌گذرد باشگاه پرسپولیس نتوانسته پولی از باشگاه قطری بگیرد و دست پرسپولیس خالی مانده است. باشگاه پرسپولیس روی پول فروش عبدالکریم حساب ویژه‌ای باز کرده بود و می‌خواستند با این پول بخشی از قرارداد بازیکنان و مربیان خود را پرداخت کنند.

حمله حزب...!

به مقر وزارت جنگ اسرائیل

با گسترش دامنه تنش‌ها از غزه به شمال و باز شدن جبهه جدیدی علیه رژیم صهیونیستی، تصور اولیه این بود که این رژیم می‌تواند نیروهای حزب... را در نتگان قرار دهد. اما هر روزی که از نبرد حزب... با رژیم صهیونیستی می‌گذرد، اشتباه بودن برآوردهای اولیه بیشتر روشن می‌شود. در حالی که اسرائیل تلاش دارد که در همه حال خود را دست برتر نشان دهد، خبر رسید که مقاومت اسلامی لبنان با پهپادهای انتحاری به پایگاه (الکریه) (مقر وزارت جنگ و ستاد کل رژیم صهیونیستی و اتاق جنگ این رژیم) در تل‌آویو حمله کرده است.

باران که می‌بارد زندگی جایی که فکرش را نمی‌کنی جوانه می‌زند



دریچه

توضیحات معاون سازمان حج درباره قیمت نهایی حج

زمان حدودی ثبت نام حج ۱۴۰۴ مشخص شد

بین اولویت‌های فراخوانده شده تعدادی هستند که فیش دارند ولی مراجعه نمی‌کنند، ما برای این ودیعه‌گذاران که سال‌ها در انتظار مانده‌اند، حقی قائل هستیم. ممکن است آنها سال گذشته شرایط سفر حج را نداشتند و امسال این شرایط فراهم شده باشد. ما این حق را قائل می‌شویم و هنگام ثبت نام، از ۲۴ ساعت تا ۴۸ ساعت به آنها مهلت می‌دهیم که مراجعه کنند و بعد از آن، قطعاً اولویت‌های دیگر فراخوانده می‌شوند. معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت در ادامه درباره وضعیت هتل‌های حج ۱۴۰۴ گفت: ۵۵ هتل در مکه برای حج مشخص و نهایی شده است. در مدینه منتظر مشخص شدن جدول پروازها هستیم. در مدینه چون مدت اقامت کم است، از نظر مبلغ و مدت اقامت مذاکرات اولیه و زروو انجام شده است که پس از مشخص شدن جدول زمان بندی پروازهای حج، قراردادها را قطعی می‌کنیم.

کل مبلغ است، توضیح داد: مقرر شد مبلغی به عنوان علی‌الحساب به عنوان هزینه اولیه سفر حج که مبلغ آن مشخص است، هنگام ثبت نام دریافت شود تا آن را به بانک مرکزی تحویل دهیم که تبدیل کند و زمانی که مبلغ نهایی حج مشخص شد باقی مانده این مبلغ به مردم اعلام خواهد شد که در این مرحله می‌توانند کاروان هم انتخاب کنند. معاون سازمان حج و زیارت در پاسخ به این پرسش که آیا امکان دارد پرداخت هزینه حج در دو مرحله انجام شود؟ اظهار کرد: بنای سازمان حج بر این است مثل سال گذشته هزینه سفر حج از مردم در دو مرحله دریافت شود، که البته باید در این باره در سازمان حج بیشتر صحبت شود تا تصمیم نهایی را بگیریم. رضایی درباره اینکه چرا چند سال است مکرر اولویت‌های حج ۸۱ تا پایان مرداد ۸۶ برای حج فراخوانده می‌شوند و نگرانی دیگر دارندگان فیش حج با توجه به کپه‌ت سن، گفت: در

معاون سازمان حج و زیارت گفت: ثبت نام سفر حج ۱۴۰۴ اواسط ماه آذر انجام می‌شود. غلامرضا رضایی، معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به فراخوان حج ۱۴۰۴ که تمام دارندگان حج تمتع مربوط به سال‌های ۱۳۸۱ تا پایان مردادماه سال ۱۳۸۶ را برای پیش ثبت نام سفر حج ۱۴۰۴ در اولویت ثبت نام قرار داده است، درباره زمان حدودی ثبت نام در کاروان‌ها، اظهار کرد: حدوداً اواسط آذرماه ثبت نام آغاز می‌شود. منتظریم دولت نرخ ارز حج را مشخص کند تا ما برآوردهی از سایر هزینه‌ها داشته باشیم و قیمت نهایی حج ۱۴۰۴ مشخص شود. از طرفی، لازم است قیمت بلیت هواپیما اعلام شود. نرخ ارز و قیمت بلیت هواپیما در هزینه نهایی حج تعیین‌کننده است. ما امیدواریم تا چند روز آینده تکلیف این دو بخش مشخص شود. رضایی درباره اعلام هزینه اولیه ۱۵۰ میلیون تومانی که حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد

زاویه

«عادل» سمت مردم، مردم هوادار عادل!

«به نام خدا، سلام خدمت همه شما مردم عزیز دوست‌داشتنی باوفا و بامعرفت کشورم، سلام به ایران عزیز. نمی‌دانید چقدر دلم برایتان تنگ شده بود، نمی‌توانم بیان کنم. به خودم گفته بودم خود را اول بازی کنترل کن، ان‌شاء...! یک بازی خوب را با هم تماشا کنیم.» این جملات ابتدایی عادل فردوسی‌پور گزارشگر محبوب و البته طردشده تلویزیون است که در آذرماه سال ۹۹ به دعوت ای اف سی فینال لیگ قهرمانان آسیا میان دو تیم پرسپولیس و اولسان هیوندای را در صفحه اینستاگرام این کنفدراسیون گزارش کرد. چهره معضوب مدیران آن روزها و البته این روزهای صداوسیما که به لطف حضورش در پخش زنده مجازی، توانست آماری بالغ بر ۸۰۰ هزار بیننده را در این صفحه ثبت کند و دنبال‌کنندگانی جدید را برای اینستاگرام ای اف سی به ارمغان بیاورد. ماجرای غضب مدیران تلویزیون بر این مجری و برنامه‌ساز خلاق، که توانسته بود بارها و بارها رکوردهای تماشاگران صداوسیما را در برنامه «نود» جابه‌جا کند، در طول همه این سال‌ها به‌دفعات از سوی رسانه‌ها و کارشناسان تحلیل و مورد واکاوی قرار گرفته و هر بار مدیران سیما در برابر یک پرسش واحد خبرنگاران یعنی «چه زمان شرایط بازگشت عادل فردوسی‌پور به قاب تلویزیون مهیا می‌شود؟» آن را به بعدی موکول کرده‌اند که آن «بعد» هنوز نرسیده است. صحبت اما از گذشته نیست، از چرایی و چگونگی حذف یک گزارشگر برطرف‌دار هم نیست، صحبت از این است که باوجود تمام سنگ‌اندازی‌ها و به‌اضحلال بردن یک برند موفق تلویزیونی، اما مسیر برای حضور دوباره او مسدود نبود.

«به نام خدا، سلام به شما مردم عزیز، صبور، شجاع و دوست‌داشتنی کشورم صدای من را از ایران می‌شنوید بعد از ۲۰۶۴ روز دوری و جدایی امشب قرار است برای شما مردم عزیز گزارش کنم. گزارش رئال مادرید و میلان را می‌توانید از پلتفرم ۳۶۰ و آپارات اسپرت تماشا کنید و ان‌شاء... بازی خوبی را شاهد باشیم»، این جملات ابتدایی عادل فردوسی‌پور بعد از ۵/۵ سال دوری از عرصه گزارشگری در زمان پخش رقابت دو تیم رئال مادرید و میلان از سایت آپارات اسپرت بود. با گسترش و توسعه فضای مجازی و به‌ویژه پلتفرم‌های خانگی حالا به‌سختی می‌توان مسیر فعالیت افراد را سد کرد. آنچه اما در جملات ابتدایی این گزارشگر نمود بیشتری پیدا می‌کند این است که او برخلاف نوبت قبلی که در ورزشگاه الجنوب و در خارج از ایران با مخاطبانش همراه شد این بار از همین‌جا و در همین جغرافیا آغاز به کار کرد. کافی است در چند سال گذشته اسامی مجری‌ها و گزارشگرانی را که به دلیل همین سنگ‌اندازی‌ها ترک وطن کردند، مرور کنید تا به فهرستی قابل تأمل برسید، مزداک میرزایی که روزگاری شاهد پرهیجان‌ترین گزارش‌های فوتبالی از سوی او بودیم یکی از همین چهره‌هاست، آیدین مقیمی که عمدتاً مسابقات بسکتبال را گزارش می‌کرد دیگر چهره‌ای بود که در این سال‌ها از صداوسیما جدا شد، به این فهرست بیفزایید نام‌های دیگری همچون احسان کریمی، فرشید منافی و... را که گرچه بعد از این جدایی و پیوستن به شبکه‌های معاند هرگز به شهرت اولیه نرسیدند اما این سرمایه‌ای اجتماعی بود که تلویزیون به راحتی از کف داد!

مورد عادل فردوسی‌پور با اسامی که در این گزارش آمد اما یک تمایز اساسی دارد، او در طول این سال‌ها و بعد از محدودیت‌های مختلفی که بر سر راهش قرار گرفت اما همواره یک موضع مشخص داشت، مهاجرت گویبی خط قرمز بود که او برای خودش ترسیم کرده بود، «همیشه سر کلاس‌هایم گفته‌ام و بچه‌های صنایع می‌توانند شهادت بدهند که سعی کردم و تاکید داشتم که آقایان و خانم‌ها از ایران نروید و مملکت را ترک نکنید، اینجا مثل تمام عزیزانی که ماندند و موجب افتخار ما هستند، بمانید. تلاش کنید و بجنگید تا مملکت خودمان را بسازیم و همیشه این موضوع را گفته‌ام.» این جملات را عادل فردوسی‌پور در مراسم آنلاین فارغ‌التحصیلان دانشگاه صنعتی شریف گفت و ادامه داد: «اسفندماه ۹۷ بدون هیچ توضیح و دلیل موجه من را کنار گذاشتند. وقتی عید شد و به اولین کلاس در فروردین ماه ۹۸ رفتم، بچه‌ها گفتند: استاد! شما که می‌گفتید بمانید و مملکت را بسازید، شما بیش از ۲۰ سال ماندی و برنامه داشتی، چه اتفاقی افتاد و الان چه حرفی می‌زنی؟ واقعاً در آن زمان هیچ جوابی برای بچه‌های کلاسم نداشتیم.» جملاتی که نه گزارش‌های خاطره‌انگیز او از مستطیل سبز و نه یکی از آن تکیه‌کلام‌های معروفش، بلکه «میهن پرستی» او را نشانه می‌گرفت. او از این دست مواضع در طول این سال‌ها بسیار داشته است. «عادل» برندی ریشه‌دار در قلب مخاطبان ایرانی است و به‌خوبی راه و رسم حراست از این ریشه را می‌داند. شهرت و محبوبیت او از جنس سلبریتی‌های مجازی نیست و تاریخ مصرف هم ندارد. او در تمام این سال‌ها پای عهدش با علاقه‌مندانش ایستاده است، علاقه‌مندانی که شاید در قاب تلویزیون با او آشنا شدند اما امروز دایره ارتباط خود را به اتن سیما محدود نمی‌دانند و پلتفرم‌های مجازی مسیر ارتباطی مطمئن‌تری را برای‌شان فراهم آورده است.

میراث

ثبت «اصفهک»

در فهرست بهترین روستاهای گردشگری جهان

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اعلام کرد: روستای «اصفهک» در استان خراسان جنوبی، در فهرست بهترین دهکده‌های جهانی گردشگری در سازمان گردشگری ملل متحد ثبت شد. سیدرضا صالحی امیری گفت: اصفهک در رقابت بین ۱۵۰ روستا در سطح جهانی، در فهرست بهترین روستاهای گردشگری ثبت شد. روستای کندوان، در استان آذربایجان شرقی سال گذشته وارد این فهرست شده بود و با ثبت اصفهک، تا کنون دو روستا از ایران وارد فهرست بهترین دهکده‌های گردشگری سازمان گردشگری ملل متحد شده است. ایران اسال هشت برنده از روستاهای «ایبانه» استان اصفهان، «کندلوس» استان مازندران، «بیشه» استان لرستان، «میمند» استان کرمان، «فرج» استان یزد، «پالنگان» استان کردستان، «اصفهک» استان خراسان جنوبی و «قلعه بالا» استان سمنان را برای رقابت در این رویداد جهانی معرفی کرده بود. «اصفهک» که در اثر زلزله ۱۹۷۸ طیس به شدت آسیب دیده بود، زمانی غیرقابل سکونت بود و ساکنان آن در چادرهای موقت زندگی می‌کردند. آغاز بازسازی خانه‌ها در نزدیکی این روستای ویران شده، خانه‌های چوبی موقتی ساخته شد که به «اوطاق چوبی» معروف بودند. روستاییان با تعهد به پایداری و حفظ فرهنگی، جامعه را در طول سال‌ها بازسازی کردند، اقامتگاه‌های بوم‌گردی را توسعه دادند و خانه‌های سنتی را فراهم می‌شود.



منبع: ایرنا

اینفوگرافیک

توصیه‌های طب سنتی برای درمان سرفه



عسل مصرف کنید



از بخور گرم استفاده کنید



آب نمک غرغره کنید



مایعات بنوشید



از روغن اکالیپتوس کمک بگیرید



آب نمک را داخل بینی خود اسپری کنید



از دمنوش عسل و زنجبیل استفاده کنید



از خوراکی‌های مفید استفاده کنید



شیر بادام میل کنید



شلغم بخورید



میوه فراوان بخورید



با آب گرم دوش بگیرید

